АДМИНИСТРАЦИЯ
1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023 г.   № 17а
306001, Курская область, Поныровский р-н, с.1-е Поныри
тел. / факс: 8 (47135) 2-11-19

О внесении изменений в постановление Администрации 1-го Поныровского сельсовета от 22.03.2021 г. № 8а Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в МО «1-ый Поныровский сельсовет»                                                                                                      Поныровского района Курской области                                                                              на 2021-2024 годы.

               Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в статью 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в статьи 27.1 и 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
В соответствии с указанными изменениями с 01.03.2023 утрачивают силу положения федерального законодательства о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставлении для опубликования средствам массовой информации, в порядке определяемом муниципальными правовыми актами.
Согласно ч. 4.2 ст. 12.1, Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 06.02.2023) (далее по тексту - № 273-ФЗ) «О противодействии коррупции» на официальных сайтах органов местного самоуправления в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
[bookmark: _GoBack]    Внести изменения в план противодействия коррупции, утвержденный постановлением Администрации 1-го Поныровского сельсовета от 22.03.2021 г. № 8а.
     Пункты 1.3.2 – 1.3.3 плана противодействия коррупции изложить в новой редакции.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава 1-го Поныровского сельсовета
Поныровского района	Е.С.Грешилова